
Rakovník převezme 93 pracovníků
zanikajícího okresního úřadu
Rakovník převezme 93 pracovníků
zdejšího okresního úřadu, který k 1. lednu zaniká. Jde o všechny
úředníky referátů sociálních věcí, dopravy a životního prostředí
a kromě dvou osob i živnostenského úřadu. Město chce do počátku
ledna spojit vlastní a převzatou živnostenskou agendu a své
zaměstnance přestěhovat do okresních úřadoven. Sloučení
sociálních agend připravuje v prvním lednovém týdnu, řekl dnes
ČTK vedoucí odboru vnitřních věcí městského úřadu Václav Černý.

Rakovník převezme 93 pracovníků
zdejšího okresního úřadu, který k 1. lednu zaniká. Jde o všechny
úředníky referátů sociálních věcí, dopravy a životního prostředí
a kromě dvou osob i živnostenského úřadu. Město chce do počátku
ledna spojit vlastní a převzatou živnostenskou agendu a své
zaměstnance přestěhovat do okresních úřadoven. Sloučení
sociálních agend připravuje v prvním lednovém týdnu, řekl dnes
ČTK vedoucí odboru vnitřních věcí městského úřadu Václav Černý.
"Rakovník má nespornou výhodu v tom, že v okrese je jediným
pověřeným úřadem třetího stupně. Lidé, kteří vykonávali svoji
práci jako úředníci státu, v ní budou pokračovat jako zaměstnanci
města. Prakticky všichni pak zůstanou ve svých kancelářích, a pro
občany se tak nic nemění," vysvětlil.
Kvůli převzetí státních úředníků už radnice v předstihu
upravila organizační strukturu úřadu. Některé odbory rozdělila, a
zvýšila tak jejich počet z osmi na 11. Původní odbor organizační
a vnitřních věcí se rozdělil na správní odbor, odbor vnitřních
věcí a kancelář tajemníka úřadu. Z odboru životního prostředí se
vydělil odbor dopravy a silničního hospodářství.
Ambici stát se pověřenou obcí třetího stupně mělo na
Rakovnicku i Nové Strašecí. Jeho naděje se však loni rozplynuly
poté, co se sousední obec Lány rozhodla přičlenit ke Kladnu a
Řevničov a další okolní obce k Rakovníku.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

